
CENTRALE UNiCA DI

Art 33 D Lvo

COMM『TENZA
163/2006

Comune di Guardia Lombardi ‐Comune di Morra De Sanctis

PROVINCIA D:AVELLINO
，
％
．
ｒ

Reg gen N 人8■ 融 らo・ (2・ 1も
DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DELLA

CENTRALE UNICA DICOMM:Π ENZA

N. 6 DEL 3011212073

OGGETTO: Lavori di rifacimento di una parte della rete idrica rurale in localiti Carmasciano.

CIG : 5260968023. CUP : G83G09000100001. APPROVAZIONE VERBALI Dl GARA E

AGGIUDICAZIONE PROWISORIA -

IL RESPONSABILE DELIA CENTRALE DI COMMITTENZA UNICA

Premesso:
- che le Amministrazioni Comunali di Guardia Lombardi e di Morra De Sanctis con deliberazioni
dei rispettivi Consigli Comunali n. 11 del 30/0412073 e n. 9 del 29105/2073, esecutive, hanno
proweduto ai sensi dell'art. 33 del D.Lgs n.763/20O6 a costituire in forma associata un'unica
centrale di committenza per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture approvando la

convenzione, regolamentante i rapporti tra idue enti;
- che tale convenzione ,regolarmente sottoscritta dai rispettivi Sindaci pro-tempore in data
29.05.2013, tra l'altro, individua nel Comune di Morra De Sanctis l'ente capofila e nel
responsabile dell'UTC del Comune di Morra De Sanctis, ing. Giuseppe Graziano, il responsabile

dell'Ufficio associato al quale compete il coordinamento delle attiviti in materia di centrale
Unica di Committenza nonchd l'adozione degli atti e dei prowedimenti finali;
- che il Comune di Guardia Lombardi con nota prot. n.2232 del 2610712013 ha trasmesso a

questa Centrale di Committenza Unica la deliberazione di G.C. n. 73 del L8/O2/2O73 di

riapprovazione del progetto esecutivo dei lavori di rifacimento di una parte della rete idrica
rurale in localiti Carmasciano , corredato dai relativi elaborati, e la determinazione del
responsabile dell'UTC n. 34 del 25.07.20t3 ad oggetto " procedura aperta per l'affidamento dei
lavori di rifacimento di una parte della rete idrica rurale in localiti Carmasciano - Determina a

contrarre- art. 11 c. 2 del D.Lvo 763/2006"
- che con determinazione n.34/2073 del responsabile dell'UTC del Comune di Guardia si

stabiliva , per l'affidamento dei lavori di rifacimento di una parte della rete idrica rurale in
localiti Carmasciano, il ricorso alla procedura aperta ai sensi degli art. 3 e 55 c. 5 del D.Lvo

163/2006 con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente pitr vantaggiosa ai

sensi dell'art.83 del citato D.Lvo 153/2005;
- che, con determinazione del responsabile della C.U.C. n. l del 08/08/2013, d stato approvato
lo schema del bando di gara;
-che, in data l4/OBl2Ol3 prot. n. 4405, il bando di gara e relativo disciplinare d stato pubblicato
all'albo pretorio della C.U.C., all'albo pretorio dell'Amministrazione committente e sul SITAR ;

CONSIDERATO che:
- la Commissione esaminatrice e giudicatrice delle offerte pervenute, all'uopo nominata con
Determinazione del responsabile della C.U.C. n.03 del 01.10.2013, si d riunita n. sei volte nelle
seguenti date:



1. 10.10.2013 dalle ore 10,00 alle ore 13,00 -seduta pubblica-

2. t7 .tO.2Ol3 dalle ore 10,00 alle ore 12,00 - seduta pubblica -
3. L7.LO.2OL3 dalle ore 12,30 alle ore 14,00 e dalle ore 15,00 alle ore 18,00 - seduta

riservata -
4. 24.t0.20L3 dalle ore 10,00 alle ore 13,00 e dalle ore 14,00 alle ore 17,00 - seduta

riservata -

5. t4.L2.2013 dalle ore 10,00 alle ore 12,00 - seduta riservata -
6. 20.72.2013 dalle ore 15,00 alle ore 17,00 - seduta pubblica -

- relativamente ad ogni seduta di gara, d stato redatto apposito verbale, in cui sono descritte le

operazioni svolte dalla predetta Commissione esaminatrice;

PRESO ATTO:
- che come risulta dai predetti verbali, la Commissione esaminatrice e giudicatrice delle offerte
pervenute ha disposto l'aggiudicazione prowisoria dei lavori all'impresa EREDI PIETRO

RUGGIERO con sede in Fontanarosa che ha conseguito il punteggio complessivo pir) alto, pari a
85,27 ;
-che non vi sono offerte anomale in quanto sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti
relativi agli altri elementi di valutazione determinati per ciascun concorrente, sono entrambi
inferiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara ( art. 86 -
comma 2 - del D.Lgs. L63/O6l;

RITENUTO, pertanto:
- di approvare iverbali (depositati agli atti) delle sei sedute di gara sopra elencate;
- di disporre l'aggiudicazione prowisoria dell'appalto in argomento all'impresa EREDI PIETRO

RUGGIERO con sede in Fontanarosa che ha offerto il prezzo di €.272.390,44 al netto del
ribasso d'asta del 35,00%, oltre oneri della sicurezza pari ad €. 26.8L6,2O ed oltre IVA come
per legge;

DATO ATTO che:
- ai sensi dell'art. 12 comma 5 del D.Lgs. 763/2006, la stazione appaltante - Comune di
Guardia dei Lombardi - prowederi previa verifica dell'aggiudicazione prowisoria , disposta con

la presente determinazione, all'aggiudicazione defi nitiva;

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 147/bis del D.lvo 267 /2OOO;

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163.;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2OLO,n. 2O7;

VISTA la L.R. n.3/07 e s.m.i.;

VISTO l'art. 5lett. i) della Convenzione del 29.05.2013;

RITENUTO dover procedere all'aggiudicazione prowisoria dei lavori di cui in oggetto;

DETERMINA

- di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di approvare icontenuti dei sei verbali che, allegati alla presente, formano parte integrante e

sostanziale del presente atto, relativi alle sedute della Commissione esaminatrice e giudicatrice
delle offerte pervenute, relativamente alla procedura aperta per l'affidamento dei lavori di
lavori di rifacimento di una parte della rete idrica rurale in localiti Carmasciano;



-di disporre, pertanto, I'aggiudicazione prowisoria dei lavori di cui trattasi in favore
dell'impresa EREDI PIETRO RUGGIERO con sede in Fontanarosa la cui offerta risulta prima
nella graduatoria finale con il punteggio totale acquisito di 85,27 , giusta verbali richiamati,
per il prezzo di €.2t2.39O,44, al netto del ribasso d'asta del 35.00%, oltre €. 26.816,20 per
oneri della sicurezza, per un valore complessivo del contratto pari ad €. 239.206,44 oltre IVA

nella percentuale di legge;
-di dare atto che, ai sensi dell'art. 11, comma 5 e 8 , del D.Lgs. 163/2006,la stazione appaltante

- Comune di Guardia Lombardi - prowederi all'aggiudicazione definitiva e alla dichiarazione di
efficacia della stessa dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ;
-di trasmettere tutta la documentazione di gara in uno alla presente al Comune di Guardia
Lombardi - amministrazione committente- .

- di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma l del D.Lgs.

L2.O2.7993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:
. va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
. va trasmessa alla seguente struttura: 1) ufficio messi notificatori per la

pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

Morra De Sanctis 30 12 2013



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
Art 33 D Lvo 163/2006

Comune di Guardia Lombardi ―Comune di Morra De Sanctis

PROVINCIA D:AVELLINO

´
忽
、一

N  6  DEL 30.12.2013
Re3 gen性 物 19｀融 hズし昭

%́47ク  Lavon dirlfacimento di una parte de‖ a rete idnca rurale in locanta carmasciano

CIG : 5260968023   CUP : G83G09000100001  APPROVAZ!ONE VERBALI DI GARA
AGGIUDiCAZ10NE PROVVISOR:A―

PARER:A:SENS:DELL'ART.147ノ biS de:D.Lvo n。 267/2000 e ss.mm.li.

. Parere in ordine alla re8olarita tecnica :

Morra de Sanctis

. Parere in ordine

Morra De Sanctis

DETERMINAZ!ONE DEL RESPONSABILE DELLA

C[NTRALE UNICA DI COMMITTENZA

6Avul-i r blc

alla regolariti contabile:

. Visto attestante la copertura finanziaria sul cap.

Morra De Sanctis, li

…/

COMUNE DI卜「■「
~ ^■

:I:3翡握″…̂

SANC丁 :S(AV)

輔誂ィ漁
OPPOSIZlO)ヾ |

:L SEGRETAR10 C Ol,lUiヽALE


